
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Kinmans Media" SH.P.K.

Neni 1
Formimi

Sot me date 07.08.2020, Shocieria me pergjegjesi te kufizuar "Kinmans Media" SH.P.K. themelohet ne
perputhje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite Tregtare". Kjo shoqdri lcrijohet
sipas marreveshjes se Ortakeve dhe Aktit te Themelimit te hartuar prej tyre.
Ortaket themelues;

1. Kostandin Gjini, i bin i i Anestit i datelindjes 03.08.1998, lindur no Vlore dhe banues ne Tirane,
identifikuar me karte identiteti me numer 032947641 dhe me Nr.Personal J80803095V.

Neni 2
Emertimi Selia e Shoqerise

Shogeria do te ushtroje veprimtarine ne baze te ketij Statuti dhe do te kete emertimin "Kinmans Media"
SH.P.K., do te ushtroje alctivitetin ne Republiken e Shqiperise ne baze te Regjistrimit ne Institucionet
perkatese, si dhe jashte saj ne baze te modaliteteve ligjore qe kerkohen nga shteti ku do te ushtroje
veprimtarine.

Selia e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar "Kinmans Media" SH.P.K. eshte no adresen: Rezidenca
Kodra e Diellit 2, Rruga e Zallit, Godina Flutura, Nr.419, Tirane.

Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise me pergjegjesi te kufizuar "Kinmans Media" SH.P.K. eshte i pacaktuar. Me
vendim te Asamblese se Ortakeve, kohezgjatja e aktivitetit mund te shlcurtohet, te nderpritet teresisht ose
menjehere.

Neni 4

Shocierise me pergjegjesi te kufizuar "Kinmans Media" SH.P.K. per detyrimet qe do te lindin gjate

aktivitetit te saj me te tretet pergjigjet vetem me pasurite e saj. Ortaket e kesaj shocierie nuk pergjigjen per

detyrimet e kesaj shoqdrie me pasurite e tyre qe nuk jane futur ne kapitalin e kesaj shogerie. Pjesemarrja

ne kete shogeri nuk pengon ortaket te kene pavaresi ligjore, organizative dhe te drejta pronesie jashte

kesaj shogerie.

1



Neni 5
Objekti i Veprimtarise

Objekti i veprimtarise se shoqerise "Kinmans Media" SH.P.K. do te jeth:

1. Te ofroje sherbime online, Software
2. Te ofroje asistence no distance nepermjet intemetit per persona dhe/ose biznese kryesisht te huaj.
3. TE krijoje faqe intemeti
4. Te ndertoje kurse online
5. Te marre pjese ne tendera dhe ankande brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise.
6. Te krijoje dizenjo dhe logo per brande te ndryshme vendase dhe te huaja.
7. Te bleje dhe te shese pasuri te paluajthshrne si dhe t'i leshoje me qira.
8. Te sherbeje si distributor i shoqerive dhe markave te ndryshme vendi dhe te huaja. Te perfaqesoje

shoqeii te huaja.

9. I'd tregtoje te gjitha sherbimet e lejuara nga legjislacioni shqiptar.

Per te layer punen, nese ka &shire, biznesit mund t'i vijne ne ndihme "Freelancers" te cilet jane

kontraktues te pavarur

Neni 6
Aktivitete mbeshtetese

Shoqeria mund te hape llogari ne te gjitha bankat dhe institucionet fmanciare, si ne Republiken e
Shqiperise ashtu edhe jashth saj per te kryer dhe mane pagesa, mund te mbylle llogarite, mund te mane
karta ATM, mund te anulloje kartat e marra, mund te marre karta krediti, mund te anulloje kartat e marra
te kreditit, mund te mane makine POS, mund te mbylle makinat POS te marra, mund te marre POS
virtuale, mund te mbylle POS-et virtuale. Per keto veprime *18 ne fuqi kufizimet ne te drejtat e
administratorit. Shoqeria mund th perdore cdo lloj llogarie ne PayPal, mund te mbylle cdo lloj llogarie ne

PayPal. Mund te mane pagesa nepermjet PayPal dhe mund te beje pagesa nepermjet PayPal. Vendimet

per aktivitetet mbeshtetese merren me miratimin e Asamblese se Ortakeve, me pjesemartjen dhe me
vendim te ortakeve me numer kuotash te cilat perbejne se bashku 70% te vleres se kapitalit te Shoqerise,

vendim i cili eshte i mjaftueshem per zhvillimin e ketyre aktiviteteve.

Neni 7
Kapitali i Shoqerise

Kapitali themeltar i shogerise "Kinmans Media" SH.P.K. eshte 1.000 (njemije) Leke, i ndare no 1 kuot8

si vijon:

1. Kostandin Gjini : Zothrues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 1.000 (nje mije) Leke qe

perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise.
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Neni 8
Situatat kur kerkohet vendim nga Asambleja e Ortakeve me numer kuotash te
cilat te marra se bashku perbejne tE pakten 51% te vier& sE kapitalit

Per kryerjen e akteve te meposhtme nevojitet dhe eshte i mjaftueshem nje vendim me numer kuotash te
cilat se bashku perbejne te pakten 51% te vleres se kapitalit te shogerise;

1. Blerje dhe Shitje pasuri te paluajteshme
2. Bled e dhe shitje mjetesh motorrike
3. Ushtrim aktiviteti jashte territorit te Republikes se Shqiperise
4. Hapja dhe mbyllja e degeve
5. Ndryshim adrese
6. Ndryshime ne statutin e shogerise
7. Vendimi per shtimin e kapitalit te Shogerise
8. Emerimin, zevendesimin dhe shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar

Neni 9
Administratori

• Administrator i shogerise do te jete Z.Kostandin Gjini. Shogeria do te administrohet nga
Z.Kostandin Gjini si administrator i saj, i cili do te perfaqesoje shogerine ne marredheniet me te
trete per nje periudhe 5 (pese) vjecare.

• Administratori ka te drejte te perfaqesojne shogerine.
• Emri i shogerise, administratorit si dhe vula e shogerise duhet te figurojne ne te gjitha shkresat

zyrtare te shogerise si dhe ne dokumentat qe kane te bejne me permbushjen e objektit, apo q8 i
sherbejne ushtrimit te alctivitetit te saj.

• Administratori mban pergjegjesi per shkelje te ligjit, statutit, rregullores se brendeshme para
asamblese, te tret8ve dhe instancave ligjore.

• Shogeria nuk men persiper detyrimet qe rrjedhin nga aktet apo veprime juridike te administratorit

kur keto nuk i jane permbajtur objektit te veprimtarise se shogerise ose nuk *le ne qellim te

permbushjes se objektit.

Neni 10
TE Drejtat dhe Kufizimet e Administratorit

Administratori ka keto te drejta:
• TO mbilcqyre dhe te kontrolloje te gjithe veprimtarine e shogerise.

• Te perfaqesoje shoqdrine ne marredheniet e saj me te tretet, ne administraten publike e ne organet

gjyqesore.
• TO emeroje prane shogerise personelin e domosdoshem qe i nevojitet asaj ne permbushjen e

aktivitetit tregtar dhe ekonomik.
• Te paraqese per miratim Ortakeve te shogerise strukturen e brendshme organizative te shogerise

me emra perkates dhe te permbushe te gjitha detyrimet ligjore ge rrjecihin nga legjislacioni i

punes ne Republiken e Shqiperise.
• TO administroje pasurine dhe mjetet fmanciare te shogerise brenda ku.fijve te caktuar nga

Asambleja e Ortakeve.
• TO testoje aftesite e punonjesve ne administrate.
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• T8 hartoje objektivat e shoqerise per cdo vit pasues dhe te vendose e te ndjeke realizrnin e
detyrave t8 lena nga Vendimet e marra nga prej tij.

• Ka te drejte te hape dhe te mbylle llogari bankare si dhe te Icryeje cdo lloj veprimi dhe transferte
ne te gjitha bankat e nivelit te dyte.

• Administratori ka te drejte dhe detyrim te pergatise Bilancin Vjetor, Bilancin e Konsoliduar dhe
Raportin e Ecurise se veprimtarise dhe t'i paraqese ato per miratim para Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve.

• Administratori Vepron me qellim te mire
• Administratori ka te drejte te therrase Asamblene e Ortakeve

Neni 11
Te Drejtat dhe Detyrat e Ortakeve
• Veprojne me qellim te mire
• Te paraqesin pyetje me shkrim ne lidhje me alctivitetin dhe administrimin e shoqerise ndaj

administratorit
• Te informohen mbi permbajtjen e raportit te administrimit, inventaret e llogarite vjetore, tekstet e

vendimeve te propozuara dhe raportin e ekspertit kontabel ose kontabilistit te miratuar.
• Te perfitojne nga fitimi i Shoqerise
• Ortaket kane te drejte secili vec e vec te marrin informacion mbi gjendjen e kredive te shoqerise

nga Banka e Shqiperise.
• Ortaket kane te drejte secili vec e vec te marrin informacion mbi gjendjen e shoqerise nga

Kontabilisti.
• N8 rastet kur ortaket duan te shesin kuotat e tyre duhet te marrin miratimin e ortakeve dhe eshte i

mjaftueshem nje vendim me kuota vlera e te cilave perben 100% te vleres se kapitalit te
Shoqerise.

• Mund te emerojne dhe shkarkojne Administratorin me shumice te thjeshte 50% + 1 vote.
• Mund te emerojne dhe shIcarkojne Ekspert Kontabel te Autorizuar dhe Likuidator per Shocierine

me vendim unanim me kuota vlera e te cilave perben 100% t8 vleres se kapitalit te Shoqerise.
• Asambleja e Ortakeve mund te thirret nga ortaket kuotat e te cileve perbejne te pakten 5% te

kapitalit te Shoqerise.
• Kane te drejte te perfaqesohen nga perfaqesues me prokure duke u bazuar ne legjislacionin

shqiptar ne fuqi.

Neni 12

• Ortaku nuk mund te ushtroj8 te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme mer vendim per:

1- Vleresimin e veprimtarise se tij
2- Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij
3- Ngritjen e nje padie ndaj tij nga ana e shoqerise

4- Dhenien ose jo te perfitimeve te reja
• Kur Ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar edhe i autorizuari, njesoj Si ortaku, do te

vleresohet per mundesine e te q8nit ne konflikt interesi.

Neni 13
• Raporti vjetor financiar i paraqitet ortakeve per aprovim para 31 marsit te vitit pasardhes.
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• Ortaket e shoqerise vendosin me vendim unanim per destinimin e fitimit apo humbjes se krijuar
gjate ushtrimit te aktivitetit t8 saj sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 14
Marredheniet e Punes

Marredheniet e punes ne shoqdri rregullohen nepermjet dispozitave te Kodit te Punes se Republikes se
Shqiperise.

Neni 15
Dispozita te pergjithshme

Persa nuk eshte shprehur ne kete Statut, do te zbatohen dispozitat e Ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe shoqerite Tre e", si dhe cdo dispozite e Legjislacionit Shqiptar qe gjen vend nE keto
marredhenie juridike e tregtare.

Neni 16

• Shoqdria fiton personalitet juridik nga dita e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit,
Tirane.

• Ky akt formulohet ne gjuhen shqipe dhe nenshkruhet no 1(nje) kopje.
• Ortaket e shoqerise i japin te drejten Z.Kostandin Gjini, me miner personal J80803095V te

paraqitet prane Q1CB-se dhe cdo institucioni tjetEr per regjistrimin e shoqerise "Kinmans Media"

SH.P.K.

ORTAKU I SHOQERISE

Kostandin Gjini zot/
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